20240819 版

The 27th Annual Meeting of the Japanese Society of Drug Informatics

開催趣意書

会  期：2025 年 7 月 5 日（土）～6 日（日）
会  場：広島⼤学「凌雲棟」「広仁会館」

（広島県広島市南区霞 1-2-3 広島⼤学霞キャンパス内）
大 会 長：松尾 裕彰（広島⼤学病院薬剤部 教授・薬剤部⻑）

第 27 回⽇本医薬品情報学会総会・学術⼤会

ご 挨 拶

謹啓 この度、「第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会」を日本医薬品情報学会の主催により、2025
年 7 月 5 日（土）、6 日（日）の 2 日間、広島大学霞キャンパス（広島市南区）において開催する運びと

なりました。日本医薬品情報学会が 1998 年に研究会として設立されて以来、今回第 27 回と歴史を積み

重ねており、医薬品情報学の発展と医療情報学を牽引する次世代薬剤師の育成において、極めて重要な

場となっています。

 個々の患者に最適な薬物治療を実施するためには、的確な診断、最適な処方、正確な調剤、その患者に

応じた服薬支援、正しい使用、効果と副作用のモニタリング、フィードバックといった医薬品の適正使用

サイクルを回すことが必要です。これを医療現場で実践するために薬剤師は、医薬品情報はもとより患

者情報など治療に必要な情報を適切に収集し、各場面で活用しなければなりません。近年、高度急性期、

急性期、回復期、慢性期、在宅と医療機能の分化が進み、病期によって患者が医療機関を移動することが

増えています。適切な薬物治療をシームレスに提供するためには、医療連携による医薬品情報の確実な

共有が求められています。さらに、情報技術の進展に伴い、多様な情報源が利用可能となった反面、一人

ひとりの薬剤師が膨大な情報の中から適切な情報を収集・選別し、現場のニーズに合わせて整理・活用す

る必要に迫られるようになりました。こうした背景から、本学術大会のテーマを「情報氾濫社会に立ち向

かう医薬品情報リテラシー ～正しい情報、求められる情報～」としました。本学術大会では、これから

の薬剤師に求められる医薬品情報リテラシーや、AI などの革新的技術の利活用、医薬品情報の専門的知

識を有した薬剤師の育成について議論したいと考えています。本大会は、病院・薬局等の医療機関に加え

て、大学、企業、行政など多様な施設からの参加があるのが特徴であり、交流を深める良い機会ともなっ

ており、問題解決に向けた議論の最適な場であると自負しております。

つきましては、出費多端の折と存じますが、本会開催の趣旨にご賛同いただき、協賛とご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。なお、各種申し込みに関しましては「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき、拠出いただきました費用について各社が公表することについて了承いたしま

す。

本来ならば直接お願いに参上すべきところではございますが、本書面を借りてご高配とご援助のほど

よろしくお願い申し上げます。末筆ながら、皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024 年 5 月吉日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会
大会長 松尾裕彰

広島大学病院 教授・薬剤部長

開 催 概 要

学 会 名 称 ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

テ  ―  マ ： 情報氾濫社会に立ち向かう医薬品情報リテラシー～正しい情報、求められる情報〜

会   期 ：  2025 年 7 月 5 日(土)～6 日(日)

会   場 ： 広島大学「凌雲棟」「広仁会館」

（広島県広島市南区霞 1-2-3 広島大学霞キャンパス内）

大  会  長 ： 松尾 裕彰（広島大学病院薬剤部 教授・薬剤部長）

実行委員長 ： 冨田 隆志（広島大学病院薬剤部 副薬剤部長）

主    催 ： 一般社団法人 日本医薬品情報学会

予定プログラム： 大会講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、

共催セミナー、一般演題、課題研究発表、その他

参 加 人 数 ：  800名（予定）

参 加 対 象 ： 正会員、非会員、その他

大会事務局 ：  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 大会事務局
        広島大学病院 薬剤部内

〒734-8551 広島県広島市南区霞 1-2-3
        担当：冨田 隆志

運営事務局 ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局
        株式会社ファンプ 内

〒730-0853 広島県広島市中区堺町 2-1-9 LUXES堺町 101
        TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023  Mail:jasdi27@wfamp.com

開催実績（第 1 回～第 4 回は日本医薬品情報学研究会として開催）

回数 開催時期 大会長 開催都市
第 1 回 1998 年 5 月 9 日 山崎 幹夫 東京都
第 2 回 1999 年 6 月 12 日 榊原 仁作 名古屋市
第 3 回 2000 年 7 月 8 日 上田 志朗 千葉市
第 4 回 2001 年 6 月 23 日 江戸 清人 福島市
第 5 回 2002 年 6 月 29 日・30 日 戸部 敞 東京都
第 6 回 2003 年 6 月 21 日・22 日 大森 栄 松本市

第 7 回 2004 年 6 月 19 日・20 日
折井 孝男
林 昌洋

東京都

第 8 回 2005 年 6 月 11 日・12 日 政田 幹夫 福井市
第 9 回 2006 年 7 月 8 日・9 日 乾 賢一 京都市
第 10 回 2007 年 7 月 7 日・8 日 黒澤 菜穂子 札幌市
第 11 回 2008 年 7 月 5 日・6 日 小清水 敏昌 東京都
第 12 回 2009 年 7 月 18 日・19 日 大石 了三 福岡市
第 13 回 2010 年 7 月 24 日・25 日 山田 浩 浜松市
第 14 回 2011 年 7 月 23 日・24 日 澤田 康文 東京都
第 15 回 2012 年 7 月 8 日・9 日 松山 賢治 東大阪市
第 16 回 2013 年 8 月 10 日・11 日 後藤 伸之 名古屋市
第 17 回 2014 年 7 月 12 日・13 日 武田 泰生 鹿児島市
第 18 回 2015 年 6 月 27 日・28 日 千堂 年昭 岡山市
第 19 回 2016 年 6 月 4 日・5 日 山本 美智子 東京都
第 20 回 2017 年 7 月 8 日・9 日 望月 眞弓 東京都
第 21 回 2018 年 6 月 30 日・7 月 1 日 奥田 真弘 鈴鹿市
第 22 回 2019 年 6 月 29 日・30 日 井関 健 札幌市
第 23 回 2021 年 6 月 26 日・27 日 中村 敏明 オンライン(高槻市)
第 24 回 2022 年 7 月 9 日・10 日 村井 ユリ子 オンライン(仙台市)
第 25 回 2023 年 6 月 10 日・11 日 四方 敬介 京都市(+ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ)
第 26 回 2024 年 6 月 1 日・2 日 石井 伊都子 千葉市(+ｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ)

共催セミナー（ランチョンセミナー）募集要項

下記要領にて共催セミナーを開催いたします。日程や会場については、共催企業様のご希望をお伺いさ

せていいただきますが 、最終的には事務局にて決定いたします。予めご了承ください。

■共催セミナー開催予定日時

2025 年 7 月 5 日（土）   12:00～13:00／60 分間（予定）
2025 年 7 月 6 日（日）   12:00～13:00／60 分間（予定）

■募集枠数・共催費（下記の金額はすべて税込です）

7 月 5 日（土）
募集枠 会場 最大席数 共催費

共催セミナー１ 第 2 会場 200席 550,000円

共催セミナー２ 第 3 会場 200席 550,000円

共催セミナー３ 第 4 会場 120席 330,000円

7 月 6 日（日）
募集枠 会場 最大席数 共催費

共催セミナー４ 第 2 会場 200席 550,000円

共催セミナー５ 第 3 会場 200席 550,000円

共催セミナー６ 第 4 会場 120席 330,000円
※席数は、開催方式変更や会場レイアウトにより変更をすることがございますことを、予めご了承くだ

さい。

■プログラム編成について
共催セミナーの内容、座長、演者については、大会事務局と申込企業様の協議の上で決定いたします。
本学会にふさわしい内容ならジャンルを問いませんが、他のプログラムとの重複がある場合など、大会

事務局より調整をお願いすることがございます。
演者、座長への正式依頼は大会事務局の承認後に進めていただきますよう、予めご了承ください。

■共催名称
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会との共催

■共催費に含まれるもの

① 会場費および基本備品
② 控室室料
③ 音響・照明使用料
④ 発表基本機材（発表会場内オペレーター含む）

■運営事務局にて手配を承るもの（運営事務局での手配には手数料 15 %がかかることをご了承くださ

い）
① 食事代：参加者用弁当（お茶込み）、座長・演者打合せ時の食事・飲料等
② 看板・表示物：会場表示看板、氏名掲示（座長・演者）等
③ 追加機材等

■共催企業様にてご手配いただくもの
① 講師・座長への謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約に従って）
② ポスター、チラシ印刷
③ セミナー運営スタッフ：アナウンス係、照明係、進行時計係、弁当・資料の配布係、誘導係等
④ その他機材：控室用機材、同時通訳、ビデオ収録、録音等
※なお、③④につきましては、運営事務局でも手配が可能ですので、お問い合わせください。

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

■申込締め切り

2025 年 4 月 21 日（月）
採否および枠の決定については、2025 年 5 月初旬までにご連絡予定です。

■お支払い方法
共催費につきましては、採用通知後にご請求書を発行いたします。

 請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※共催費以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたします。

 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

■変更・中止について
① お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。
② 主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時期などを変更、または開催を中

止する場合があります。
③ 中止の場合、それまでに要した主催者側の費用を共催費から差し引いた金額を返金いたします。

なお、共催企業様でそれまでに要した費用は、各社の負担となりますのでご了承ください。

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

企業展示・書籍販売募集要項

下記要領にて企業展示を開催いたします。小間割などについては、最終的には事務局にて決定いた

します。予めご了承ください。

■展示日時  2025 年 7 月 5 日（土）  10:00～18:00

2025 年 7 月 6 日（日）   9:00～15:00

■搬入搬出  搬入／2025 年 7 月 5 日（土） 8:00～10:00
       搬出／2025 年 7 月 6 日（日）15:00～17:00

※いずれも 2023 年 12 月現在の予定です。

■展示会場  1F：学生スペース

■募集内容 （下記の金額はすべて税込です）

申込区分 募集小間数 出展料 サイズ
基礎小間

7
165,000円 W1.8m×D0.9m×H2.1m

スペース小間 165,000円 W1.8m×D0.9m
書籍販売 1 16,500円 W1.8m×D0.6m机

■企業展示・基本仕様（出展料に含まれるもの）
① 基礎小間：間口 1800mm×奥行 900mm×高さ 2100mm
② 蛍光灯：40W×１灯
③ バックパネル：W1800mm×H2100mm
④ 展示机：W1800mm×D900mm×H700mm（白布付き）
⑤ 社名版：W900mm×H200mm
※統一書体（ゴシック体）にて表記 白ベース、黒文字
※社名版にロゴ掲載をご希望の場合は、別途料金

なお、電気配線工事・追加備品などは有料オプション（出展企業様負担）となります。

 ≪基礎小間イメージ図≫

■書籍展示・基本仕様（出展料に含まれるもの）
１卓 (幅 1800mm×奥行 600mm×高さ 700mm)
展示机を準備させていただきます。延長コード等は各社にてご用意ください。
なお、電気配線工事・追加備品などは有料オプション（出展企業様負担）となります。

≪書籍展示イメージ図≫

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

■申込締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
採否および枠の決定については、2025 年 5 月初旬までにご連絡予定です。

■お支払い方法
展示費用につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。

 請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※出展料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたします。

 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

■出展規約
1. 展示小間割の決定は主催者にて決定いたします。
2. 出展物：出展対象に記載された範囲のもの、及び主催者の認めたものといたします。
※薬機法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。

3. 出展物の販売の禁止：会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。
但し、書籍の販売は許可いたします。また、主催者が認めたものは、限定的に許可する場合がござい
ます。

4. 会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の
不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いかねま

 す。
5. 会場・会期・開場時間の変更：やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合が
 ございます。この変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。また、これによって生
 じた損害は補償いたしません。
6. 本会議参加資格について：出展者に対しては第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会の講演会及
び関連プログラムへの参加資格はございません。会議プログラムに参加希望の方は別途有料の参加登
録をおこなってください。但し、展示会場内への出展者の入場制限はございません。

7. 電気：全てオプションになります。会期１カ月前頃を目途に、出展の手引きとして別途ご案内いたし
 ます。
8. 禁止事項：装飾物、展示物の高さは、2.4m に制限します。また、床面への直接工作（ガムテープ、ア

ンカー等）は出来ません。養生等については出展社の責任において施工してください。
9. お申込みの取消し：お申込み期限を過ぎての取り消しについては、一切お受けできません。
また、お支払済みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承下さい。

10.中止の場合：主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時期などを変更、または
 開催を中止する場合があります。中止の場合、それまでに要した主催者側の費用を出展料から差し引
いた金額を返金いたします。
なお、出展企業様でそれまでに要した費用は、各社の負担となりますのでご了承ください。

広告掲載募集要項

■広告媒体名：第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 講演要旨集
■発行媒体 ：PDF 発行
■発行日  ：会期の約 1ヶ月前（2025 年 6 月中旬）予定
■配布先  ：第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 参加者、協賛関係者等
■媒体制作費 3,520,000円（消費税込）
■広告料総額 2,035,000円（消費税込）

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 広告掲載料 募集口数
表紙次 カラー １頁 330,000円 １口
日程表下 カラー 1/4頁 165,000円 ２口

単位ご案内ページ下部 カラー 1/2頁 110,000円 １口
参加者へのご案内ページ下部 カラー 1/2頁 110,000円 １口

後付 1頁 モノクロ １頁 110,000円 ３口
後付 1/2頁 モノクロ 1/2頁 55,000円 １５口

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿
 広告原稿は完全データ版（PDF、または、Adobe Illustrator はアウトラインをかけた状態）にて、学

会名を明記の上、大容量ファイル送信サービス・宅配便・郵送・持参にてご提出ください。

■受付締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
■原稿提出期限 2025 年 4 月 21 日（月）正午必着

■お支払い方法
採否については、お申込確認後、速やかにご連絡をさせていただきます。
広告掲載料につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。
請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※広告掲載料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたしま

す。
 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

ネックストラップ広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 大会オリジナルネックストラップ
■コンテンツ 大会名、企業ロゴ／１色
■表示位置  ネックストラップ／２枠（予定）＊ベース色は未定です
■掲載期間  当日受付時に配布（予定）
■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 広告掲載料 募集口数
大会オリジナル
ネックストラップ

企業ロゴ／１色
（サイズは応相談）

220,000円 ２口

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。
採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿
 企業ロゴデータは完全データ版（PDF、または、Adobe Illustrator はアウトラインをかけた状態）で、

運営事務局に Email にてご送付ください。

■受付締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
■原稿提出期限 2025 年 4 月 21 日（月）正午必着

■お支払い方法
採否については、お申込確認後、速やかにご連絡をさせていただきます。
広告掲載料につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。
請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※広告掲載料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたしま

す。
 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

←企業ロゴ B

企業ロゴ A→

＊ロゴ配置イメージ

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

幕間スライド広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 幕間スライド
■コンテンツ 企業案内、商品 PR 広告など
■表示位置  各会場での各プログラムの間並びに休憩時間等に各種案内とともにメインスクリーン
       にて１回あたり 20秒程度表示（予定）
■掲載期間  大会期間中常時

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 広告掲載料 募集口数
幕間スライド 16:9／動画・PPT スライド 110,000円 ４口

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿
 16:9 の音声入り動画（MP4形式）、若しくは画像フォーマット（JPEG形式・3MB程度）で、運営事

務局に Email にてご送付ください。

■受付締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
■原稿提出期限 2025 年 4 月 21 日（月）正午必着

■お支払い方法
採否については、お申込確認後、速やかにご連絡をさせていただきます。
広告掲載料につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。
請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※広告掲載料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたしま

す。
 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

ドリンクコーナー協賛広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 ドリンクコーナー協賛広告
■コンテンツ ドリンクコーナー（フリードリンク、おやつ提供）
■表示位置  ドリンクコーナー案内サイン内にて企業名（希望により企業ロゴ）表示
■掲載期間  大会期間中常時

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 広告掲載料 募集口数
ドリンクコーナー
案内サイン

企業名
（希望により企業ロゴ）

110,000円 ２口

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿
 企業ロゴデータは完全データ版（PDF、または、Adobe Illustrator はアウトラインをかけた状態）で、

運営事務局に Email にてご送付ください。合わせてリンク先の URL もお知らせください。

■受付締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
■原稿提出期限 2025 年 4 月 21 日（月）正午必着

■お支払い方法
採否については、お申込確認後、速やかにご連絡をさせていただきます。
広告掲載料につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。
請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※広告掲載料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたしま

す。
 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

ホームページ バナー広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 ホームページ
■コンテンツ 学会案内（開催概要、プログラム、演題募集、宿泊案内、当日案内など）
■表示位置  学会 WEB サイト／トップページメニューの下部／３枠（予定）
■掲載期間  受付完了～2025 年 8 月末（予定）

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 広告掲載料 募集口数
トップページ 縦 60×横 200ピクセル 110,000円 ３口

■お申込方法
 別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿
 バナーサイズ W200×H60 ピクセル・画像フォーマット（JPEG形式・50KB 以下）で、運営事務局に

Email にてご送付ください。合わせてリンク先の URL もお知らせください。
※バナーイメージは事務局にて制作を代行することも可能です。別途ご相談ください。

■受付締め切り 2025 年 4 月 21 日（月）
■原稿提出期限 2025 年 4 月 21 日（月）正午必着

■お支払い方法
採否については、お申込確認後、速やかにご連絡をさせていただきます。
広告掲載料につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。
請求書発行後 1カ月以内にお振込みをお願いいたします。

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※広告掲載料以外で運営事務局にて手配を承った費用は、会期終了後、運営事務局よりご請求いたしま

す。
 ※領収書は銀行の振込控えを以って代えさせていただきます。（領収書が必要の場合、運営事務局まで

ご連絡ください）

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

寄付金募集要項

■寄付金の使途  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会の準備及び開催経費

■募金目標額   1,000,000 円

■募集期間     2024 年 1 月 1 日（月）～2025 年 7 月 4 日（金）

■寄付金の申込方法

趣旨に賛同賜り、ご協力いただけます場合は、
別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。
また、寄付金は下記口座にお振込みください。

■寄付金振込方法

 ※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。
※銀行発行の振込控えをもって当方の領収書に代えさせていただきます。

 ※寄付金に対する免税措置はございませんので、予めご了承ください。

【振込口座】
 金融機関名： 広島銀行（0169）
支 店 名  ： 東雲支店（123）
口座番号  ： 普通 ３１７８７６４
口座名義  ： 第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 実行委員会 大会長 松尾裕彰

    （ﾀﾞｲﾆｼﾞｭｳﾅﾅｶｲﾆﾎﾝｲﾔｸﾋﾝｼﾞｮｳﾎｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾏﾂｵﾋﾛｱｷ）

 申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望順位の数字をお付けください。（第 1～第 4 希望まで）
希望

枠
開催日

募集枠
会場

最大席数 共催費

１日目

7/5（土）

共催セミナー１ 第 2 会場 200席 550,000円
 共催セミナー２ 第 3 会場 200席 550,000円
 共催セミナー3 第 4 会場 120席 330,000円

２日目
7/6（日）

共催セミナー４ 第 2 会場 200席 550,000円
 共催セミナー５ 第 3 会場 200席 550,000円
 共催セミナー６ 第 4 会場 120席 330,000円

◆現段階での予定をご記入ください（未定の場合記入不要です）。

セミナーテーマ

座長
（お名前）

（ご所属）

演者
（お名前）

（ご所属）

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 共催セミナー（ランチョン）申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆申込小間数

希望
小間数

基礎小間 165,000 円×（   ）小間

スペース小間 165,000 円×（   ）小間

 書籍販売 16,500 円×（   ）本

◆展示内容

◆展示品目

主な展示品目 サイズ（W×D×H）ｍ/ｍ２ 重量（ｋｇ）

◆備考・連絡事項

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 企業・書籍展示 出展申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

  申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望順位の数字をお付けください。（最大第 3 希望まで）
希望枠 募集枠 概要 広告掲載料 募集口数

 表紙次 カラー １頁 330,000円 １口
 日程表下 カラー 1/4頁 165,000円 ２口
 単位ご案内ページ下部 カラー 1/2頁 110,000円 １口
 参加者へのご案内ページ下部 カラー 1/2頁 110,000円 １口
 後付 1頁 モノクロ １頁 110,000円 ３口
 後付 1/2頁 モノクロ 1/2頁 55,000円 １５口

◆原稿ご提出日：     年   月    日（    ） 予定

◆備考・連絡事項

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 講演要旨集広告掲載申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

  申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望口数の数字をお付けください。
希望枠 概要 広告掲載料 募集口数

 ネックストラップ広告 220,000円 ２口

◆原稿ご提出日：     年   月    日（    ） 予定

◆備考・連絡事項

 申込締切 2023 年 9 月

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 ネックストラップ広告申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望口数の数字をお付けください。
希望枠 概要 広告掲載料 募集口数

 幕間スライド広告 110,000円 ４口

◆原稿ご提出日：     年   月    日（    ） 予定

◆備考・連絡事項

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 幕間スライド広告申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望口数の数字をお付けください。
希望枠 概要 広告掲載料 募集口数

 ドリンクコーナー協賛広告 110,000円 ２口

◆原稿ご提出日：     年   月    日（    ） 予定

◆備考・連絡事項

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 ドリンクコーナー協賛広告申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

 申込締切 2025 年 4 月 21 日（月）
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 宛

申込日：     年    月   日

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

◆ご希望の枠に希望口数の数字をお付けください。
希望枠 概要 広告掲載料 募集口数

 ホームページ バナー広告 110,000円 ３口

◆原稿ご提出日：     年   月    日（    ） 予定

◆備考・連絡事項

貴社名

ご住所 （〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL               FAX

E-MAIL

送金日  年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 ホームページ バナー広告申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com

申込締切 2025 年 7 月 4 日（金）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

運営事務局 宛

  申込日      年   月   日
第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会

大会長 松尾 裕彰 殿

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会の趣旨に賛同し、下記の金額を寄付金として申し込み

ます。

金          円也

貴法人名

ご住所
（〒   -     ）

ご担当者

ご氏名

ご所属部署

TEL              FAX

E-MAIL

送金日 年    月    日 （ 予定 ・ 済み ）

第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会
 寄付申込書

【お問い合わせ・お申し込み先】
  第 27 回日本医薬品情報学会総会・学術大会 運営事務局（株式会社ファンプ内）

〒730-0853 広島市中区堺町 2-1-9LUXES 堺町 101

 TEL：082-297-5022 FAX：082-297-5023 Mail:jasdi27@wfamp.com